ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
       АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«  » сентября 2018 года
Постановление  № 09/
	О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  следующие изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль исполнения  настоящего постановления     оставляю за собой.
И.о. руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл»

                                                         О.Б. Бузуляк
СОГЛАСОВАНО
Заместитель руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                               Г.Р. Идрисова

Начальник  Управления образования

администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Е.А. Ершова

И.о. начальника  Финансового управления

администрации городского округа «Вуктыл»                                                    Е.С. Станислав
Начальник отдела правового обеспечения

администрации городского округа «Вуктыл»                                                   И.Г. Родионова

Начальник финансового отдела

администрации городского округа «Вуктыл» -

главный бухгалтер                                                                                              О. А. Семяшкина
Заместитель начальника отдела по развитию экономики

и предпринимательства администрации городского

округа «Вуктыл»                                                                                                    Е.Н. Ковалева
Ершова Е.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от  «   » сентября  2018 г. № 09/
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:
в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение):
1) в паспорте муниципальной программы «Развитие образования» (далее – муниципальная программа):
строку «Объемы финансирования  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	«Объемы

финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 - 2020 годах составит 1087202638,91 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 197033659,91 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 890168979,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:

2017 г. – 273 667 463,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 66 473 021,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 207 194 442,00  рублей;
2018 г. – 287211007,37 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 58217070,37 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 228993937,00 рублей;
2019 г. –262926756,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 35936456,50 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 226990300,00 рублей;
2020 г. – 263 397 411,76 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 36407111,76 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 226990 300,00 рублей

»;
2) в паспорте подпрограммы «Развитие системы образования» (далее – подпрограмма 1):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы 1
	 Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2020 годах составит 1041272077,36 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 159886498,36 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 881 385 579,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -54406806,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 200204242,00   рублей;

2018 г. – 276361394,52 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 48012057,52 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 228349 337,00 рублей;

2019 г. –255185633,71 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28769633,71 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 226 416 000,00 рублей;

2020 г. – 255114000,34  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28698000,34 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 226 416 000,00 рублей

 »;
3) в паспорте подпрограммы  «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»» (далее – подпрограмма 3):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 2020 годах составит 17443594,76 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 10931194,76 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  6512400,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 11239916,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 4832816,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6407100,00 рублей;

2018 г. – 3201978,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 3375900,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 105300,00 рублей;

2019 г. – 971699,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 971699,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2020 г. – 2030000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2030000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей

                                                                                                                                                             »;

4) в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы  (далее – подпрограмма 4):

строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4
	 Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2017 – 2020 годах составит 22247185,89  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -  22247185,89  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 6264616,80 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 6264616,80 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2018 г. – 6108333,88   рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -  6108333,88   рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2019 г. – 5195123,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5195123,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2020 г. – 4679111,42 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 4679111,42 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей

 »;

5) в таблице 4:

а) позиции 1,2,3,4 подпрограммы 1 основного мероприятия  1.1 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
1. Услуга организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.

2. Услуга по организации присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста для муниципального дошкольного образовательного учреждения

	x
	x
	x

	104642629,46
	113399660,12
	107775425,97
	107750328,95

	3. Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего   образования по основным общеобразовательным программам

	x
	x
	x

	122390346,37
	138620341,21
	134598460,02
	134570644,35

	 4. Предоставление  услуг  в области дополнительного  образования МБОУДО «ЦВР» г.Вуктыл

	x
	x
	x

	10166415,81
	 8801159,90
	6739447,72
	6720727,04

 »;
6) в таблице 5:
а) позиции 1, 2, 3, 4  изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие образования»

	Всего
	273667463,28
	287211007,37
	262926756,50
	263397411,76

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	273667463,28
	287211007,37
	262926756,50
	263397411,76

	2.
	Подпрограмма 1
	Развитие системы образования
	Всего:
	254 611 048,79
	276361394,52
	255 185 633,71
	255 114 000,34

	Ответствен ный исполнитель - Управление

образования
	254 611 048,79
	276361394,52
	255 185 633,71
	255 114 000,34

	3.
	Основное

мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Ответственный исполнитель - Управление

образования
	237199391,64
	 260821161,23
	249113333,71
	 249041700,34

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	9003427,15
	5284058,89
	0,00
	0,00

  »;
в) позиции 14,15  изложить в следующей редакции:

«

	114.
	Подпрограмма 3
	 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»
	Всего
	11 239 916,79
	3201978,97
	971699,00
	2030000,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	11 239 916,79
	3201978,97
	971699,00
	2030000,00

	15.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений  учреждений образования
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	7218675,00
	937000,00
	921699,00
	2030000,00

                                                                                                                                                           »;
г) позиции 18,19,20  изложить в следующей редакции:

«

	118.
	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство СОШ с. Дутово с дошкольной группой, в том числе проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	3 437 000,00
	2264978,97
	0,00
	0,00

	119.
	Подпрограмма 4
	 «Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	6 264 616,80

	6108333,88
	5195123,79
	4679111,42

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	6 264 616,80

	6108333,88
	5195123,79
	4679111,42

	220.
	Основное мероприятие 1.1.
	Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	6 264 616,80
	6073333,88
	5160123,79
	4644111,42

  »;
7) в таблице 6:
а) позиции 1, 2,3,4   изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие                  образования»
	Всего,

в том числе:
	273667463,28
	287211007,37
	262926756,50
	263397411,76

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	273667463,28
	287211007,37
	262926756,50
	263397411,76

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	207194442,00
	228993937,00
	226990300,00
	226990300,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие   системы                   образования»
	Всего,

в том числе:
	254611048,79
	276361394,52
	255 185 633,71
	255 114 000,34

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	254611048,79
	 276361394,52
	255 185 633,71
	255 114 000,34

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	200204242,00
	228349337,00
	226416000,00
	226416000,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Всего,

в том числе:
	237199391,64
	 260821161,23
	249113333,71
	 249041700,34

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	237199391,64
	 260821161,23
	249113333,71
	 249041700,34

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие  1.2.
	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Всего,

в том числе:
	9003427,15
	5284058,89
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	9003427,15
	5284058,89
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 »;

	в) позиции 14,15  изложить в следующей редакции:
«

14.

Подпрограмма 3

«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»

Всего,

в том числе:

11239916,79

3201978,97
971699,00

2030000,00

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

11239916,79

3201978,97
971699,00

2030000,00

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00
0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

6407100,00

105300,00
0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

15.

Основное мероприятие 1.1.

Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений учреждений образования

Всего,

в том числе:

7218675,00

937000,00

921699,00
2030000,00

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

7218675,00

937000,00
921699,00
2030000,00

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00

0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

6107100,00

 105300,00

0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

»;
г) позиции 18,19,20 изложить в следующей редакции:

«

18.

Основное мероприятие 2.1.

Строительство СОШ с. Дутово с дошкольной группой, в том числе проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации

Всего,

в том числе:

3437000,00

2264978,97
0,00

 0,00

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

3437000,00

2264978,97
0,00

0,00

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00
0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

0,00

0,00
0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

19.

Подпрограмма 4

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

Всего,

в том числе:

6264616,80

6108333,88
5195123,79
4 679 111,42

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

6264616,80

6108333,88

5195123,79
4 679 111,42

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00

0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

0,00

0,00

0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

20.

Основное

мероприятие 1.1.

Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования

Всего,

в том числе:

6264616,80

6073333,88

5160123,79

4644111,42

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

6264616,80

6073333,88

5160123,79

4644111,42

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00

0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

0,00

0,00

0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

».

 [image: image2.wmf]ДЦ

С